P
ri
n
te
d
 in
 G
e

hoch legierten Werkstoffen, z. B. im Gesenk- und Formenbau
oder in der Luft- und Raumfahrttechnologie
suitable for roughing high-strength tool steels and high-alloy
materials, e.g. in the die and mould industry or in the aerospace
technology
ECC
d2
d1
l3
d4
d3d5
d1 d4 l3 d5 d3 d2 z Ident No. LMT-Code Ident No. Ident No.
AF = Schlichten Application Finishing
20 7 30 18 M10 10,5 3 9082897 ECC R07.020TH 30-03-I-AF RD.. 07 1045977 1048326
20 10 30 18 M10 10,5 2 9082898 ECC R10.020TH 30-02-I-AF RD.. 10 1044981 1048335
24 12 35 21 M12 12,5 2 9082896 ECC R12.024TH 35-02-I-AF RD.. 12 1044981 1048335
25 7 35 21 M12 12,5 5 9082895 ECC R07.025TH 35-05-I-AF RD.. 07 1045977 1048326
25 10 35 21 M12 12,5 3 9082894 ECC R10.025TH 35-03-I-AF RD.. 10 1044981 1048335
32 12 40 29 M16 17 4 9091058 ECC R12.032TH 40-04-I-AF RD.. 12 1044981 1048335
AFR = Schlichten – Schruppen Application Finishing – Roughing
35 12 40 29 M16 17 4 9082892 ECC R12.035TH 40-04-I-AFR RD.. 12 1044981 1048335
42 12 40 29 M16 17 5 9082891 ECC R12.042TH 40-05-I-AFR RD.. 12 1044981 1048335
AR = Schruppen Application Roughing
32 16 40 29 M16 17 2 7025927 ECC R16.032TH 40-02-I-AR RD.. 16 1044990 1048344
42 16 40 29 M16 17 3 7025942 ECC R16.042TH 40-03-I-AR RD.. 16 1044990 1048344
FCC
d2
d4
h
d1d5
d1 d4 h d5 d2 z Ident No. LMT-Code Ident No. Ident No.
AFR = Schlichten – Schruppen Application Finishing – Roughing
52 12 40 40 22 6 9082887 FCC R12.052AN 40-06-I-AFR RD.. 12 1044981 1048335
52 16 40 48 22 5 9082886 FCC R16.052AN 40-05-I-AFR RD.. 16 1044990 1048344
66 16 50 48 27 6 9082878 FCC R16.066AN 50-06-I-AFR RD.. 16 1044990 1048344
AR = Schruppen Application Roughing
52 16 50 46 22 5 7025945 FCC R16.052AN 50-05-I-AR RD.. 16 1044990 1048344
66 16 50 57 27 6 7025946 FCC R16.066AN 50-06-I-AR RD.. 16 1044990 1048344
80 16 50 60 27 7 7025947 FCC R16.080AN 50-07-I-AR RD.. 16 1044990 1048344
100 16 55 78 32 8 7025948 FCC R16.100AN 55-08-AR RD.. 16 1044990 1048344
ACU-Jet plus
ACU-Jet plus
Wendeschneidplatten für ACU-Jet plus
Indexable inserts for ACU-Jet plus